
1'OKKOK DNU 28 ČKKVNA 1011Btrana 8

Odebírá jo mnoho a mnoho tisíc
Dr J F SchofčíK

nfikdo při Čl ení a i myslí že to

jmal Člověk opilý-kter- ý nevěděl

eo píše Kontrolovali aby někdo
POKROK

PUBMSHING CO

vydává
rOHOK ZÁPADU

mfftsl vydáni

f Crotk pro Bul lot okrei Nob v Hcbuy-U- r

ClHfkitua pro Culai okre Neb

vc Wiiion Kanu pro t4t Kkoai t
Codař Jtsddk lk pro stát Iowa v Bt

Paul Mlnatapolik Mino pro ktát

UlanuMla a r Tyadall 8 D pro itáty
(touto Norlb Pakotn

itó unii tuillionáři pozorovali tuto
událokt ae zvláilnim zájmem
takže v domácí politice ac oilehrá-l- o

pouze jen nutné Reciprocita
mezi Kanadou a Hjjcnými Hiá-

ty za kterouž hlavně avolal pre-

sident Taft konrcM k jMitvrmií
této jiokměiije hlemýždím kro-

kem Hlavní námitky jnou ěiině-n- y

fcenátem proti této mulou vé a

iwnátořl odvolávají ac Že přijetím
dohodnuti mezí dotyčnými vládu-m- l

jMiííkodíly by ae zájmy nafteho

rolnici v Kdo pozoruje tiárodo-liokpodář- kl

VÍ kbledá fa tato Zemé

vyváží mnoho farmňřxkých jro-dukt- u

a přichází k závěrku Ž

reciprocita nejxwkodí nnáeho bo-

drého farmáře jcatliže nejiroHjiěje

jemu I v jinénkměru M poaml

náí jiřebytek farmářských pro

doHti málo ticmýlíííto řckncmc-1- 1

zo zkuňcnoHli že i Cedar Itu[ti(bie

mohly by o tom mnoho a mnoho

vypravili přímo ze at ředit klzn6-nýc- h

řad

Již jenom mříiíc dělí lim od

klaviioftUiích okamiikA kterými

řchkó ChieUKo tt íífkky venkov

předatavl celé americké vcřcjiio-ut- í

jednoho z uejvřtiích kjnŮ

národu — Kurla lluvlícka

Itorovkkého — odhalením pomní-

ku téhož v krÍNíióm Dougluk l'ur-k- u

Nepochybujeme ani dout má-

lo o tom ís to bude alavnoNt

a opravdu velíkolepá

která nejen vým významem al I

rozaljem ziwtíní vScchno co nfiml

reehy bylo doMud v Americe uspo-

řádáno 1'řálí bychom i jenom

aby řlavnokt la iiebylu immizb
!av-nok- tl

zevní ulo aby i v duňícli ua-íí- di

zanerlmla jakousi hluhíl rý

hu která by bylu amfrodatioit

lro inu dulki a lepil a utčScuí-jn- i

život v celé íeaké Aitu-ric- 1'řill

bychom ni hy llavllekova mIm vtiowt

v ('hieugu nebyla ném pouhou

pt vou jiro oři naSf ale i pro na- -

krajanů naAích blaty ty nu [sjí
víry a náboženského přeav&léen

mají jiaprostoii volnost Uší tak

jak samy uznají za nejlepší a pro
sebe nejvýhdnějsí Z jich če-

ských řtcnářft viak jisté ani jedi
nému nenapadne by se proti elán
kflm anebo úvahám anebo dok on

ee jenom zprávám týkajícím se té

které církve a toho kterého nábo
ženství a uveřejněným v listech o

něch ohradil anebo protj ním

diktoval do týchž sloupců pře
svcilccni vlastni Ani jediný t
nich v otázce této nejde taky k

časojiísii druhému a nežádá by

tyž uveřejnil proti prvnímu časo-

pisu s tímto nesouhlasný názor
vlastní V českých jMuněrceh víak
so lo děje a řas to způsobem nejen
časopisů ale i súčastnčných osob

nedůstojným V českém časopisu

uveřejní se na př z anglického do

slovné přeložená zpráva která m

týká toho neb onoho krajana I

v případu kdy se dotyčný krajan
nemůže cítit jí isíškozeným oři
"'line do českého závodu kdo se
vsí rozhodností žádá za odvolání k

poznámkou nestane-l- í se iuk h
se na to podívá a že už si k tomu

pomůžu na jiném místě a jiným
způsobem Na list víak jenž
stejnou zprávu přinesl původně
si nedojde Tam hyJa a je zpráva
ta na místě Tam je "all rítrht"
A podobných dokladů mohli by
choru nvésti celou řadu další Ne
učiníme lo vsak Tro ušetření se
be Všech těch fiepříjcinřlýi li poci
tň které pří přemý&Iení o tom

vždy naplňují nitro naie pomé

ry a okolnosti samy prácí miíj ve
líce ztěžují Irn! ffl(y stěžovat I ai

ji jeítě více 1 touto nepříjemné
kliT Konstatujeme [wiize že ten

dvojí loket jakým se uovinářství
české a aiuflické měří naíím vlast
ním lidem lhostejným biti nám
nemůže a že isou ehvílw kdv nm
tu krajanská [sd[ra důkladně I

bolí ivoneénň I rřinomínátiie ím

každý český čaxopia stává tu

[roto by lidu s věrnu jřínáiel
zrirávy a možnft nejvíce zuráv

f'asopia rná a muaf ai vieho vííma- -

tl a tu je mu do jisté míry třeba
liberálnímu kterou ae vyznačují
víeehny časopisy americké v ja
zyku anglickém A právft a hle- -

háka této bberálnosli dlužno ih
hlížeti při atejném měřítku Jak na

časopisy americké tak l na řaso

piy feské

NASí budoucnobt

Pro 'Pokrok Zápsáu" niipnal

Joi Ad Trojan

Jen íkarohlíd může míti strach
o budoucnost niii v Americe Hyli
jsme a budeme aniž by hylo ně
jaké zvláštní starosti třeba NáA

jazyk naie kultura to nás jiktě
udrží to nám zajiSfuje naše trvá
ní Lid který má dobré vycho
vání a srdce na pravém místě ten
se nemusí strachovat i o avou bu
doucuost

První podmínkou zachování

Jazyka je školství kterého ki náš
lid vsimá měrou vrchovatou Ve
škole vidí avou pýchu A jelikož
dosud zde žádných ústavů které
by odehovávuly učitelstvo není
povolává jen nejschopněji! síly z

('ech Každá škola má učitele z

[s)volání Vděčnost k učiteli k

vychovateli budoucího národa je
úžasná fa není třeba zvláif o tom
se rojwpUovati Je to víeobecně
známo Osnovu čili plán vyučo
vad mohli by ai vzíti ta vzor vši-ch-

národové Škola je dětem

pravým rájem pravou ikolott tro
íivot Proto tam apěchajl bea nu- -

cení rády cel má Za následek

přeplněni ikol J radost bytí
přítomnu takové hodmé vyučova
cí Kudli kláva a ét takové Iko
I t náro!u jeiil mi tak voněli
škoUtvH
Na druhém mUté stujt nrdid
hdky v blt-h- l k HtuJ líska
kvortioat a brktrstvl pbjvl v

J'vc# řrikém 'rotoJ klkft
lích j tři isétft U ul okolnost
ta kiii lintkiet aaJUko trvlidaa
věky vřkftv Ju Jršt jit4 uá
řilol instituce al ty til tk
padkjl tta vihu ty Jmms riraU?n UfáJ fřlfíHU tomu Umi
tUI kirukott hih trvinl !

kidtura ktereu Ja jk 4bJt

piUiiiui kaikovMawt pMai
ikaml vrčfrtdnd i kr(k- -

ad li "
l iftUvaml ÍMaitisr

lUbd-tdviu- l mUv ami l K'vta
i Ie4ik le U krpřit kdl

'biiJ liřilii

OČNÍM UiNÍM NOSNÍMA

HRDILNlM NEDUHŮM

hurfinvi i Wími ort í do U liolid

Ďřndicimi SllllH Mminlii TiiiiI Mi lltun(ila
Av síťlDIhkl 4" IM

Tkl i i N WMI4A7(I Minus
ITolablly 97Sk Mlsá

ČTRTKiibáti
irévnrk v#řjn notář

V okoru tvém tkuioný Bpolehliv

áatupea u vieeh oudfl

409 Iterker Itlunk 19 a Fnrutm

Těl Deuf aa7 Omkbk Keb

NJlitlrn útulkem pro krsjaoy ♦
P ňo Uiimliy na ri4vMva ravltkvll ♦

HOTEL PRAHA ♦
na robu 13 a Wtlliam ulicí ♦

Í'II4 polioIln4 pokoj frti4
diiiiš £k4 kycbvně tmkvtna kki #
(lamu úplné uspokejeal V tnoňmt- - ♦

♦ liti tmnm hostinci drikUat m #
♦ Vém 14 akjlepll obkluhy V úet ♦
♦ JOflEF VAfiKO ♦
♦ „ mat Ital 241-- --

♦ ♦4#44##4t###44
HOSTINEC A RESTAURANT

Mty Smi

1215 1247 Ho mii Ht OinU
!( ni nl

Bratří Divišové
Mclňv MÍ0 na ěeiii Vý-trn- ii

vlna korslky a Irnp Ukíry
vMy na uklsilá
Pravá Cvmká ttitchya flUI a

ehutnA pťlpravri4 Jťtla ksí)ýřs
Pm hesly ( enkov ihtfi (xkot
Ct spolkům m mlriil (ixlioíu-k- y

proiisJlia4fifii k4t jukoí I misi--
HONt olílVOII íllilr

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦I
♦ Kdykwllv wvll4t 4„ Omsbr 4)

4 eavkllvtk nUrího Ka4w4ho #
♦ J08 MARUdÁKA
♦ inijttali alsikatala hoitn na #
♦ robu 14 a WílUara oJ ntaha 4

♦ Oekvliié iKxlautl V4m smal- - #
ifn pivem vtny kř!lnml a dout- - ♦

♦ afky Cbutaý luncb iMy p roM ♦
♦ ♦♦♦♦♦♦♦4444444

♦ Kdo jekt trdven řáduchou ♦
♦ aatmou) pifitc na lékárníka ♦
♦ J H BRT ♦
♦ 2410 0 Btr„ Lincoln Nebr ♦
♦ a on vím od té krapné namo ♦

ca vyléěl Vylééil achá no ♦
Hleté choroba Za výsledek ♦

♦ vám ruel 47tf ♦
♦ ♦44444 + 44444
+ + + + + + + + + + + + +
+ Úhlední trvanlivé a pM tom

+ d4 +

+ rufni kotovi 4
+ EICIUED BUEHELL +
+ liš JtlO Ho 13 Ht Omaba +
+ M4 kk ikludé volký výbAr adJ +
f ebomoutfl dok éabrkk k blAfl No +
+ ?4 potrojk od 431 naboro +
+ Poatroja i druhá nik v: JmIoa ju
& koAnká od 1250 do 000 p4rová 4
+ 04 11000 do 12000 3í 4m

+ + + + + + + f + + + + + + +
4 Čistá rsHxeoy bojoá i4oboý 4
T ODCDOll 4
+ orookrní a Řeznický +
+ —vlastni— 4
+ ntAMK KUNOU +
+ e 1023 So lOtb Bt Oiaabk Nkk 4
+ Krsjsuá v okolí tomto bydllel 4
f ubtlrll K(l vtly veho druhu tn 4
+ mealtá mstu utn4Nk4 vfrolky +
+ dobruu groretH nsklátUná ovoce +
+ a ksliMstifiá éentvou talnnlnii 4
+ + + + + + + + + + + + + +4

John J Ostronie

plunbaístvl

zavádSal páry a plynu

1414 N 14 klř Owsko Mkh

HkkJ Wa WkikiWM
S" " nJS ttíl

tikNIikHtH kil

Kotem H Sloup
tUml kujkt t4vky bki

grocornl n ioloiArtký
I IHI a 11 W Tl lsti 44? 4

U4 AISTa

MwkI4 siattt tlJf Mat

Jilt k4wt kk44vaa VMjr 4t
l4 4i k ) 4f

fk-- ra mIimiiM A O Tl MřfA

1Vhii1 ii P3otii'rAl
i t wuumi ni ONMaa

Vll4t Uuk Uátk wkl l

krVK4 Im444 iliU

4 I — (%Ul k4kM4
Ík4k( sH t

se iicpodcjiaal pod eizl práci na
to není dosud žulné instituce

která by bděla nad pořádkem

práva autorského 1'řiavojítl ai

cizí myšlenku" resx'ctive její
Zjraeování to je zde dovoleno 1

O utrháni na clí iicnl vňbw

slyšeli )o Ameriky přijíždí ny
ni národ vybraný a ty časy dáv

no už přestaly kdy první ataroatí

krajanskou bylo kdy nějaký no

vý krajan přibyl pátrat i co tam

venku provedl a proěj sem přijel
Neboř bez toho by do Ameriky ne

jel Dnes už je lid náš kulturně)

vywpělý že ao každého ochotni

ujímá aby mu těžké jeho začátky
usnadnil a má radost když ae

snaživý přistčhovnlee v krátkém
čase propracuji! Takových je
málo kteří by létu krajanské
vlastnosti zneužili a špatné ae od

měnili svému dobrodinci I'omoz
te někomu tliies a im so vám jistě
jak náleží odmění

I 'omluvu je mel naším lidem

nejiáma Každý amýslí co nej
léM o svém bližním jelcn o dru
hém mluví a chválou a kdyby né

kdo se odvážil říci ticVo Spatného
o někom jínIč se lo někdo ujme

vždy se najde někdo kdo ao ho

zastane
Také obětuvost je úžasná 'ro

zíraví krajané vědí dobře kdo

[suiiocl fiotřehiije a kdo ne a ne-

čekají aŽ je někdo n pomoc požá
dá a vycházejí samí vslříc a po
moct krajanu kterého neštěstí po
ktildo V dobročinnosti se všichni

předstihují aby se pomáhalo so
leěenskému blahobyt II

I)oinýšívost není tu domovem
Má-l- i kilo trochu lAeli statečků

tuzemských ví že je to vsc io
míjející a kdyby je ztratil že by
se divné vyjímal vedle těch kteří

oplývají stalky duševními Vsí

ehni jsou si rovni všichni chtějí

býti braní za stejnou mincí W--

n opravdovým vzděláním jsou u

veliké vážnosti Jsou vyhledává'
ni a dosazování do úřadů na mí

sta kde by dohře svoje schopností

uplatnili a proto také celý život

tak utěšené zkvétá protože každý

je na avém míslé

Vyhlišená je a aJtoro přišlo
věčná £cská sietivoat Dané slo-

vo nebo slili je tolik jako [isaný
zákon Náš lid dobře ví že kdo

není poctivý v malých věcech že

není HM'tívos1i vůbee schopen Za

našich dob potuluje se světem
mnoho zlodějů nu cti utrhačů po- -

mlouvaéň a p individuí vesměs

poctivých t j kleřl [uctivě jí

pomlouvají h iui cti utr
ha jí kteří cIkkIÍ v rukavičkách a

intrikami si jsmiáhají k úspiVhu
Na lid ví co je to oetívmt Kdy
by někdo iiaácl cent nedá si tí
koje-

- dokud jej nevrátí majiteli

protože nezáleží na velikosti nale-

zené věci nýbrž na aehopnokti na-

lezenou vře si podrželi Ola hod- -

nik by vám neprodal zkažené vej
ce za dobré ani za nie

A kdo náš lid všemu tomu na
učili Nikdo On to vl on je tak

kulturně vyspělý jako kdyby
to měl zákonem ustanoveno Ni-

komu nenapadne přiraziti na dru- -

hého dollar nájemného aby získal

vý hodněji! posici jro aebe a při-

pravit! druhého o místo o existen
ci to už teprve ne Proto j náš

hd tak milý fa každý a pýchou
musí se aa' každým jednotlivcem
ohlédnout] A v tom je právé na- -

fa budoucnost fa jsme na tako

vém stupni vxdělanoati Trvalo
to ofatn hfňy dloubá — půl
stob tl — ricl nái lid k té víii vv

pé ale je tu vidčti a po A aniyal

prsi kulturní lidu a dík

lurnalitic kbrá teti lid tak da
leko přivrdla Češi neliji ns re
lém avětA tak utěšen a Iřastní
juko v Americe Kaidf ilMu
j s j ii iKslivati na naši mliM
a bud tu bndnUfiinat étkoii
Aiiirrtee vidětl jsko Y arradle
n třrb ♦ dlvatl ani na jejich ro-

dič! yAmr takoví tu1tii-iii- l t

%

Ct F A ScdldJci
UM4H4 am

OnaimVMA- - trte aa m
#v4l 4 u !

tl KHII
kK-p- K( t UYk tllb MM

1 IsImI

V ťrWťOVt!i fcl J

V Jii 4MMtt4
IHHHiMt 4

PředpUtná:

Pro HpoJco4 Htáty $100 Prc Kanadu

♦200 Do Evropy 4J0O roánl

Zásilky penířol déjtet pomoci pf
lloicb poukiMk (Money Ordori) i

priHutudib poukAztlf (Kiprow Moay
OrUorv) bankovnlcb poukáwk (Bsak

Draft) kosbo r rgltrovám dopito

Oxnaiuujutk II tvé proatábováoi udtj--

starou 1 dovou kdrwu

Voiy a kruhů étksáfstva ochotná

Munf býti iluáná pusná k

úmyslu nikoho osobná poikoJítl
plným Jsiénem ť jit mi býti

r rsdskd utajuno knbo doplksn ut- -

ftftJttŽBO

43

Žně zuěímijí J!leri% by mUIL-

JMtA byla uejvětil
t

J'octílý kdo ří kl bohatou žert

aniž byl před tím co zakíl

Zevní potřeby svoje uhružujc

mt bohatými čiiěmí A jrotřeby

vnitřní f

ftdmvé v Americe čekají na

sklizeň kvébo života už přc pa

deaát roklí A vyhlídka na úro

dít jo dosud ktále nepatrná

Měíc ěerveu a Červenec jmou

m&sfci — růží Tyto mají pak

jak známo trny Nedivme o pro
to in ki lésku avou lak často do

kazujcmo vzájemným pícháním

NVkilo uklidí mnoho a nikdo
mAlo jakkoli podmínky půdou a

ostatními přírodními okoluohtmi

byly na obou strunách stejně pří
nivé Kdo dlužno hledat! příěinu
tohot

Naží nej větší chybou je fa

mnoho namluvíme za to vsak má

lo uděláme ííesěctnj doklady

pro to fa tornu tak bylo jent a

bud© mohli bychom celou dlou

Ijou řalou uvímIÍ 1 odtud — z íe--

aké Ameriky

Koupili jU již nvým dřtcrn ií
tolp revolvery prach a dyiiumitf
Nedi učiňte tak možné nejdříve
Svátek prohbiAí-n- i ncodvbdoKti již

přele dveřmi a' vy svým dčtem

miuííte přece udélat railont a do

kázat jim že je máte kkutečne'

rádi

Zae blíží ke den kdy ve vz

mínkách rmMch ktane přl linní

ropálená hranice a na tito mistr
Jan Hu i v amrti žalmy zpívají
cf Oklavme datojn5 tuto památ
ku Čím! Taky zpěvem Ne víak
žalmů ale odrhovaček pitím a

tancem Nebude to ani poprvé ani

nnjKfclody

II ii byl Hvobodomyklný i při ví

ře avoji Jiojoval ne proti této a
Je proti eirkvi zánadním přeavěd
éením avojím za které položil 1

život My potomci jeho bezmála

po pťti atwh Ktei-- jdouce ? 616

přjíeh jeho avobodomyalnoMt avou

osvědčujeme ne bojem proti cír-

kvi ale ipituním a tupením víry a

náboáeujitví Ne i přeavédéenl a-l- e

buď jenom i mody anebo pro
zik Hun bojoval proti aimonii
toužil p avetlu A myt liynyi
natahuji' v ttá niržce nl a nová

povřra hotii prvř MM kolem ni
tmu jrit řerníjíí A tak my llu-kit- é

mláto abychom památku jeho
uctívali zívotnu avým a avou avo

Uumylřití po 1 — Lpmo

NékUM lidé biOi ud riil při
1Ih h tlruhjrh iuViujl tt )

hrvitl i l

lukaujl na Urvu a uuul jou
pro barvu klepl uthu a t r
ivoAti ani nrjiiVlédiAjt ltj
y V nuk viUhny barvy oplyva

ji vMy a vlttd v jkoul ktW $

kUré mi ém a ta dU xtKh

Uiiao Uktt a pnp# hu Uji
aákUdul larvl iiHu vi vy
ftiknoutl lUrvmi tuu bvi mk v

M4uArli ataáiťk ipravMU pt
4 aup4ka a aurvvá aa

aátaaml pr%ikava4 btkl4
at lira A wyalliM I# a aal

duktu miikí jiti do květových tr-žií- ť

a tam aoutěžiti a jinými

Ncjkotidi unie produkty

Icpiíiio druhu než jiné přirozené
iiuiklme vzíti za vděk n panující
mi cemimi neb květový obchod ke

'vždy řídí dle zásoby a jioptávky

Je ioáctilé domnívali ae h zá-

jmy farmářské budou poAkozcny

'pokud soutěžíme ve květových tr-

žištích V republikánském scnalii

byla jak jsme již oznámili přijít-'t- a

resoliicc ohlední voleb kcnátorn

direktně lidem avink v domě

kde převládá veliká

většina byla KiraŽe

na a? v križdé národní platformě

slrana ta v minulých dvanácti é

teeh vyslovila se rozhodně pro

přijetí dodatku k nasí ústavě by
se senátoři volili přímo lidem a ne

blikla! uranii Jako vždy a všu-

de pokud nám známo st runa tn

nedostála alíbftm jež projevila v

[dat formách kvých a osvědčila ke

být i nedůslednou jak v národ-n- b

li lk státních a městských
záležitostech politických Htále a

stále ke osvědčuje naSe rčení že

strana demokratická je v politice

K)iize pro úřad a nikoliv pro zá-

jmy lidu Každý poctivý občan

jemuž záleží na tom jak klát ne-

bo město řízeno jest pozoruje věci

a dle těchto ke řídí A to by me-

lo býti pravidlem i not Teclift Tu-t- o

se IksIÍ znamenitě rčení Iforaee

Oreejeyho nejvěliího žurnalisty
v zemi této i "Mlézen nikdy názor

kvftj nemění ale moudrý — ano"

O poměrech v ěesko-arnerické-

uovinářství rozcpwalí jsme ae již

nejednou a pokaždé jsme ai utuž-

ovali' že jsou knad nejmizernčjáí-m- i

jak vůbec lze ki je jen před-ktaví- tí

DňvtKlft pro ktekk ten

máme celou řadu a jedním z ne

nejposlednějáích je nazírání ja-

kým pohlížej! krajané a řtenáři
na ěcsko ainerieký ěiuipia v pří-

padech ve kterých vedle toho če-

ského listu odebírají jeStě likt

— anglický Tento rea-pekt-

a na čaaopia vlastní hledí

a patra kladouce naň daleko vět-

ší požadavky než na tisk který
vládne velikým kapitálem fVHké

listy které mají nejlejší vůli býti

jioctivými a skutečně prospěšný-
mi jistě řiní vše možné jen aby
okruhu a vých čtenářů a dále i Ši

rokým vrstvám vlastního lidu by

ly tím ěím lidu v zájmu jeho do- -

hra a prospěchu býti mají nejle

psím totiž přítelem rádcem a u

ěitelim A přece jenom se iieza

chovají V novinách projevené

názory nesouhlasí a názory nékte

ryeh čtenářů a tu tito načnou

hned proti listu pracovali a kopa
ti i způsobeni jakého by ae žádný

sliiSný ělověk ani nenadál povo
lí si něco jsidobného týl ětciiář o--

proti litu aii(?l'ckému který ode-

bírá taky a to ta cenu dvoj troj-- a

někdy l ětyřnáwbné vřtiif V

dovolí V něm projevené nAiory

af už ke týkají kohokoliv a čeho-

koli jsou nm dobra a nejdou li

iitSét k nim a při tom mu ani v

duchu nmapadn by proti l stu

jt nJ trndrn I avmi niuhlakl a je
ho nifory vlsjílblmi imč) prai-o-vat- i

kojMili aiirbo 1ukonee ilčile
i Uviti TtO f Uliti iKVduja kk

j proti ěsiMípUům érským kttré
ii4Udkeiu toho taky A iirvrdou
U samy lMnn véti tiivajl
Mlrubujh' k- - v flintou diVtilu

jhw (a enu nr(tmlhti rřlitř-Uh- a

řrstJt1rn(ka ktrt ku U

by o přntptalaa U h'hly ind
přijiti 1'rwtu uVy érk# řirnU
d'U l fkm ía%Mpi-- kt#rý

ril ♦! I Iri ra rk" a r% ky
%t - - tM i la ktfjnýtk bktduM

Mi - mkty ailiivub MM Htu
SfUkétMU VUmttětu at jr vrt

kfrk af!w-kf- draaUA kiUjUk

nu duMe ze kterých kálalo by opra-

vdové a upřímné tiadícní jako

předzvřat zdravéjSílio a radoať

níjního života kterýin ac pro bu-

doucí dny Nemknemc v tékiiřjií
kruh jiiko {lenové j''Iíué veliké

rodiny ve ukuteiié Jáe ve nku

tečném míru a ve akuteřném hra-trnt-

llavlíeek byl f'ediem a ja
ko ten paiří památkou kterou po
noM zanedud a významem juký
má pro nňa odkazem avýn víi-i-

fcebíím Hylo by proto ncmíxtiio

kdyby nékdo byl z oalavy Havl-

íčkovy vylučován anebo kdyby ne

nám nikdo vylučoval z ňéaktl na
ohIiívó jeho Heklěfri uniím budiž

proto ! každý kdo jenom poněkud
mňŽ4 dohtnv ioj ve dnech IIivlí-řkovýe-

do Chicagn a bmř cld

cakkým řVchnm nápomocen
Že ae nám vftdií americké

veřejnosti nijak nejedná amid

pouze o zevné okázalou alavnoat

ale o velkou národní lonnířentuci

samotným Karh-- líavlíi-ke-

volijjMm náa k JcpMrnu

zdravéjáímu a výaleílnřjWinu
na plidé nové vlnati naW

íieveluiAlHtl Cechové a vlaatně

jeu ťuttUd dámy clevelandkké mile

překvapily minulý týden celou ře
u veřejnost Zaháji

ly aket v zájmu zřízení émké
kolonie v okolí Cleve-land- u

1'onévudž pak za projek-
tem tím atojí přea 5000 jKíkroko-výc- h

dam jame jiati že myílenka
jejiidi dojde imkuteíniní v dohé

nejkratAÍ Oratulujeme cleveland-nký-

dámám k podniku lomu

který a opírá o velikou myšlenku
lidntví lánkoii k bližnímu Kde
k'd jná ví že každý nemá a

míti ímtláno na rfižíeh Tam

kde jeden domáhá ae úhpeehu xko

ro hravř druhý při ktejné dobré

vůli a atejné vynakládané energii
není a to dodělat i se ňkpěchu oni

poloviéního Práce nevede vSude

a každého k atejným výkledkftm
Velikou filohu hrají při tom okol-nok-

ti

které jnou jednomu přízni-

věji! než druhému Proto taky
jou mezi námi lidé zámožní a li--

munl a nejnuznějil Těmto

pak {tomoci vxnly ai za avou

a úkol elevelainUké dá-

my Klouží jim to ku eti že aamv

chtějí ke atarati o kvou chudinu a

že nehodlají na přtóté dopunliti
y vlakttif ta chudina dovolávala
ie pomoct eclé Široké veřejnokli
které by y mnoha případeeh při-

padla t a obtll 1'omoe avého

(Movřka je vLIyrky bliiáf a nilej
íí liel Kmoe eid A vlaatnt xmoe

je mimo to t patintiontl a t Um

větSt a mlttiiějM běli U o kirttky
anebo v bhlí a imtui bea vlastni

viny a ktaree a atařenyl

rtkytovati témlo nomo© a flUru

je jrmm éit IhUké neboř ti kdo

ju iámid a lámolitíjil nv
dl dn a bliny kdy budou atei
ní ptřrbovat tMa aataL HUrtj
m m prttt vidy a vlud o avou

hulmi Mttdcin tak lnitl jra
lltiírw lijmu (lvUtidiká

Umy nfy (liopl toku I

Umy ioiikklf

fwhtM kl i trkUI ndlluatl I Bd

aulhi týdtMi aj hiK jl

a'l KnruRUol krilo a

kriLmy Mflkl ihíHuléKi hir
la v Infkl na krk

tiini( fl'kt tdUn4ki avi

kik přa I-- 114 kateriťký a tl4


